
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR FINANCIERA BEPENSA, S.A. DE C.V.,
SOFOM,  E.R.  SE  INFORMA  QUE  EL  DÍA  13   DE  SEPTIEMBRE  DE  2023  SE  REALIZO  UN  PROCESO  DE  SUBASTA  DE  CERTIFICADOS
BURSÁTILES  CON  LOS  SIGUIENTES  RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 700,000,000.00
7,000,000.00
FINBE 01123

11.89 %

14 de septiembre de 2023

12 de octubre de 2023
28 Días

FINANCIERA BEPENSA, S.A. DE C.V., SOFOM, E.R.

12.00 %
11.80 %

(Setecientos  millones  00/100 M.N.)

(Siete  millones ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

2,521,000.00 11.80 % 2,521,000.00$ $
2,400,000.00 11.80 % 2,400,000.00$ $

30,950,000.00 11.80 % 30,950,000.00$ $
189,000,000.00 11.80 % 189,000,000.00$ $

7,127,000.00 11.80 % 7,127,000.00$ $
10,110,000.00 11.84 % 10,110,000.00$ $
26,743,000.00 11.85 % 26,743,000.00$ $

800,000.00 11.85 % 800,000.00$ $
113,307,000.00 11.86 % 113,307,000.00$ $

1,008,000.00 11.86 % 1,008,000.00$ $
6,000,000.00 11.88 % 6,000,000.00$ $

380,500.00 11.88 % 380,500.00$ $
40,000,000.00 11.90 % 40,000,000.00$ $

6,000,000.00 11.90 % 6,000,000.00$ $
2,160,000.00 11.90 % 2,160,000.00$ $

10,500,000.00 11.90 % 10,500,000.00$ $
42,000,000.00 11.92 % 42,000,000.00$ $

6,800,000.00 11.93 % 6,800,000.00$ $
42,000,000.00 11.96 % 42,000,000.00$ $

400,000.00 11.97 % 400,000.00$ $
601,000.00 11.99 % 601,000.00$ $

70,000,000.00 12.00 % 58,465,200.00$ $
70,000,000.00 12.00 % 58,465,200.00$ $
50,600,000.00 12.00 % 42,262,100.00$ $

700,000,000.00731,407,500.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  13 de septiembre de 2023

$ $


